消防设施维护保养合同
委托单位 南京新居建设集团有限公司
维护单位
工程名称 新居大厦消防设施维护与保养
    签订日期      年    月    日
南京市工商行政管理局监制

甲方：南京新居建设集团有限公司
乙方：
甲乙双方经充分协商，就新居大厦消防工程设施维护与保养签订本合同，合同内容如下：

一、甲方向乙方提出维护保养的范围：为新居大厦消防系统即火灾自动报警系统、自动喷淋系统、消火栓系统、消防控制联动系统、应急疏散照明系统、防火卷帘门等设备实施维保,确保各系统正常运行。

二、双方职责：

1、甲方消防设施必须有人管理，以防止消防设施人为损坏或失窃，若后期有线路改造，再装潢等应及时通知乙方给予配合。

2、乙方必须向甲方提供具体的消防系统维护保养实施方案，每月不低于一次的定期对维护保养范围内系统进行巡视,并将巡视记录报甲方备案签字。该备案行为并不构成甲方对乙方巡视工作的认可且不解除乙方应承担的义务和责任。

3、乙方对维护范围内的设施故障应做到随报随修，报修后乙方2小时内到达现场，并将修理记录供甲方存档，保证消防系统的正常运行，并通过消防部门的期检。

4、乙方无法修复，需要更换的设备以书面形式报告甲方，甲方购置或委托乙方购置后，乙方积极配合安装调试合格，乙方承担单次维修不超过400元以内的材料费用。

5、因维修不慎造成甲方设备、设施损坏，由乙方负责免费修复或赔偿。

6、乙方在维修施工中，注意施工安全，遵守甲方单位的有关规定，防止事故发生。如乙方在维保、维修过程中造成人员伤亡及设备损坏,由乙方自行负责。

7、如乙方未能按照合同约定对设备进行定期维护,造成消防设备设施未能通过相关部门的验收,所造成的损失由乙方负责赔偿。

8、维护后的消防设备设施功能,必须达到原设备出厂时功能。

9、乙方负责对甲方使用消防设施的值班操作人员进行技术指导或免费培训。

三、维护保养必备条件：

1、甲方的消防工程必须竣工合格。

2、甲方所提供的消防工程各种图纸、资料必须基本齐备。

3、系统能确保正常开通运行。

四、维护保养费和维保费的交纳标准及付款方式：

1、维保服务周期两年，维保费用每年    元整，两年共计   元。

2、付款方式：自本合同签字生效一月内支付     元，维保期满一年后一月内支付      元；第二年付款方式，在当年12月31日前付       元，次年12月31日前       元。

五、约定事项：

1、乙方在签订维保合同后的十天内对大厦消防系统进行巡检,并在其维保期间对该消防设施状态负责。维保期间本合同约定的消防设施系统因乙方原因处于不能正常工作状态给甲方造成损失,乙方应予以赔偿。

2、本合同维护费用不包括消防设施新建、改（扩）建工程费用。
3、甲方应正确使用消防设施，若有人为损坏、失窃、破坏、及人力不可抗拒因素等，维修时视情况另行收取费用。

4、因乙方的原因造成业主财产损失或造成管理责任的，由乙方承担总价3%的赔偿。

5、不可预测的自然灾害后的恢复费用不包括在内。

六、甲、乙双方本着相互信任、相互协作的原则：

1、在合同期间，乙方将严格按照合同要求实施维护保养工作，其行为规范接受社会监督。

2、本合同执行过程中，如遇争议，双方可协商解决；若协商无效，任何一方均可向仲裁机关申请仲裁，或向人民法院起诉。

七、本合同起止时间：
        年    月    日起至    年    月    日止。服务期满后，甲方对乙方的服务进行综合考评，若考评满意度达到95%（含），可再续签一个周期。
八、本合同一式陆份，甲、乙双方各执叁份。

甲方（单位盖章）                乙方（单位盖章）

法  人  代  表 ：                         法  人  代  表 ：
委 托 代 理 人 ：                  委 托 代 理 人 ：

日  期：                        日  期：